CE1N4464de
29.07.2009
Building Technologies
HVAC Products
 4464
Dreiwegventil mit
Aussengewinde, PN16
VXG44..
• Gehäuse aus Rotguß CC491K (Rg5)
• DN 15...DN 40
• kvs 0,25...25 m3/h
• Flachdichtende Aussengewindeanschlüsse G…B nach ISO 228-1
• Verschraubungs-Sets ALG.. mit Gewindeanschluss von Siemens lieferbar
• Handverstellung mittels montiertem Drehknopf
• Ausrüstbar mit motorischen SQS..-Stellantrieben
Anwendung
In kleineren bis mittleren Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen als Regelventil für die
Funktionen Mischen und Verteilen.
Nur für geschlossene Kreisläufe.
2/8
Building Technologies Dreiwegventil mit Aussengewinde, PN16 CE1N4464de
HVAC Products  29.07.2009
Typenübersicht
Typ DN kvs Sv
  [m3/h]
VXG44.15-0.25 0,25
VXG44.15-0.4 0,4
VXG44.15-0.63 0,63
VXG44.15-1 1
> 50
VXG44.15-1.6 1,6
VXG44.15-2.5 2,5
VXG44.15-4
15
4
VXG44.20-6.3 20 6,3
VXG44.25-10 25 10
VXG44.32-16 32 16
VXG44.40-25 40 25
> 100
DN = Nennweite
kvs = Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5…30 °C) durch das voll geöffnete Ventil (H100) bei einem
Differenzdruck von 100 kPa (1 bar)